
令和 5年 5月 17日 

 

ご参加のみなさま 

 

 

2024年全日本卓球選手権大会（一般の部） 

第 1回予選会（肢体の部） お知らせ 

 

 

平素より、当協会事業につきまして、格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、6月 3日（土）～4日（日）に予定しております、標記大会について、協議の結果 6月

3日（土）のみの開催に変更となりました。 

変更に伴い、6 月 4 日（日）につきましては、宮﨑義仁氏（日本卓球協会専務理事/パラ卓球

協会ハイパフォーマンスディレクター）、羽生綾子氏（パラ卓球協会 NT ヘッドコーチ）、森薗

美咲氏（パラ卓球協会 NT 立位監督）、山本恒安氏（パラ卓球協会 NT 車いす監督）による、

講習会を実施予定です。 

変更内容およびお知らせの詳細につきましては、下記の通りとなります。 

ご理解、ご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

1. 大会日程の変更について 

令和5年6月3日（土）～令和5年6月4日（日）の二日間開催 

変更後→   令和５年６月３日（土）のみ開催 

         ※令和5年6月4日（日）は講習会を実施予定。 

 

2. 2024年全日本卓球選手権大会（一般の部）出場推薦枠について  

  第1回予選会（肢体の部）男女シングルス優勝者 1 名 

 

3. 令和5年6月4日（日）講習会について 

  内容：技術指導（担当:宮﨑/森薗/山本） 

      トレーニング/コンディショニング指導、現状の怪我等の相談（担当:羽生） 

      ルールの講習と相談（担当：国際審判員・山本道雄 パラ卓球協会理事） 

 

 

 



 参加を希望される方は、以下のGoogleフォームよりお申し込みください。 

  https://forms.gle/ZdJTKhJdS8yYy26NA 

   

   

4. 組み合わせおよびタイムテーブルについて 

   以下、協会公式サイトよりご確認ください。 

国内大会情報 | パラ卓球協会 公式サイト (jptta.or.jp) 

 

5. 会場となる日本財団パラアリーナの入館について 

   入館の際は【パラアリーナ】登録証が必要となります。 

   参加される選手につきましては、後日、メールでお送りいたします。 

   ※帯同者および観戦される方につきましては、参加選手より共有をお願いいたします。 

 

 

 

（一社）日本肢体不自由者卓球協会 国内大会委員会 

https://forms.gle/ZdJTKhJdS8yYy26NA
https://jptta.or.jp/convention-japantour/

